THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
320/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
3 năm
2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương thực hiện thí điểm không

tổ chức Hội đồng nhân dân huyện, quận, phường

_____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2008/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2008 của Quốc hội khóa XII về thực hiện thí điểm không

tổ chức Hội đồng nhân dân huyện, quận, phường;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương thực hiện thí điểm không tổ chức Hội đồng nhân dân huyện, quận,

phường (gọi tắt là Ban Chỉ đạo Trung ương) gồm các thành viên sau đây:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương: Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng.

2. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương:

- Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Sinh Hùng;

- Mời Phó Chủ tịch Quốc hội Uông Chu Lưu;

- Bộ trưởng Bộ Nội vụ Trần Văn Tuấn.

3. Các Ủy viên:

- Mời 01 Phó Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Mời 01 Lãnh đạo các cơ quan: Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối

cao, Ban Tổ chức Trung ương Đảng, Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Chủ tịch Nước, Văn phòng Quốc hội;

- 01 Lãnh đạo các Bộ: Tư pháp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Thông tin và

Truyền thông và Văn phòng Chính phủ;

- 01 Thứ trưởng Bộ Nội vụ.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo Trung ương:

1. Chỉ đạo, điều hòa, phối hợp các Bộ, ngành và địa phương trong việc thực hiện thí điểm không tổ chức Hội đồng

nhân dân huyện, quận, phường;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12300